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Överenskommelse om praktik
Du har via MatchaNU skrivit under ett avtal 
och meddelat om skattejämkning. Detta 
gjorde du i samband med att du tackade JA 
till din kommande plats. Du kan logga in på 
”mina sidor” på MatchaNu för att se ditt avtal 
samt vad du svarat på frågan angående 
skattejämkning. 

Grattis till din betalda feriepraktik

En feriepraktik ger dig en möjlighet att få en 
introduktion till arbetslivet och kan därför inte 
jämföras med ett traditionellt sommarjobb. 
Du går in under en kortare tid i en verksamhet 
som en extra resurs och ersätter ingen 
ordinarie personal.

För att du ska lyckas på din kommande praktik-
plats är det viktigt att du läser igenom praktikant-
guiden. Den hjälper dig innan, under och efter – 
så att din praktik blir så bra som möjligt. 
Information om din praktikplats, handledare och 
period finns om du loggar in på ”mina sidor” på 
MatchaNu, MatchaNu - Växjö kommun - Mina 
sidor - Logga in

Under september månad kommer ett arbetsintyg 
skickas till dig från oss på kontoret Växjö Ferie. 
Tänk på att de du träffar under din praktikplats 
kan vara kommande referenser när du söker andra 
arbeten i framtiden. Så kom ihåg att fråga dem 
och ta deras kontaktuppgifter om det känns som 
de skulle ge dig ett bra omdöme som referens.

AVTAL 
OCH 
ANSVAR
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Arvode
Ditt arvode kommer betalas ut av Swedbank. För att du ska  
få pengarna in på ditt bankkonto behöver du göra följande:

• Du behöver ha ett eget bankkonto på valfri bank,  
så skaffa detta i god tid innan praktiken börjar. 

• Kontot måste vara registrerat på dig. Du kan inte anmäla 
någon annans konto än ditt eget. 

• Gör du inte en kontoanmälan till oss enligt ovan länk  
så kommer ditt arvode skickas ut på avi till din  
folkbokföringsadress. 

• Arvodet som betalas ut under din betalda feriepraktik är 
satt till 71 kr/timme.

I takt med att din handledare godkänner dina registrerade 
timmar skickas de vidare för utbetalning. Detta innebär att 
du kan få flera utbetalningar under sommaren. Växjö Ferie 
har också fler utbetalningsdatum än den 27:e varje månad, 
vilket innebär att du får ditt arvode succesivt under sommaren.

Skattejämkning
Din arbetsgivare ska enligt lag dra skatt 
från din lön. Om du inte jobbar hela året, 
utan exempelvis bara på sommaren eller 
under helger kan avdraget för skatt bli för 
stort, eller för lågt om du har flera arbets-
givare. Om du kommer tjäna minder än 
24 238 kr under 2024 ska du inte betala 
någon skatt (skattejämkning). Men om du 
tjänar mer än 24 238 kr ska du betala 
skatt på hela summan. Frågan om skatte-
jämkning svarade du på när du skrev 
under ditt avtal digitalt. 

Du kan logga in på ”mina sidor” på 
MatchaNu och se vad du svarat om du 
känner dig osäker. 
Visar det sig att du kommer tjäna mer än 
24 238 kr under hela 2024 vänder du dig 
till Skatteverket för att meddela detta. 
Har du däremot betalat in skatt men inte 
tjänar mer än 24 238 kr får du tillbaka 
skatt under deklarationen våren 2025. Du anmäler konto till 

oss via följande QR-kod  
senast den 16/6 

Är du 18 år eller äldre kan 
du anmäla på Swedbank 
via följande QR-kod 
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Arbetstid
Under din betalda praktik erbjuds du att arbeta 60 timmar totalt, fördelat på antingen 2 eller 3 veckor. 
Växjö Ferie betalar inte ut arvode för övriga timmar. 

Du kommer vara på din praktikplats antingen 4 eller 6 timmar per dag. Detta bestäms av arbetsplatsen 
och du frågar din handledare på plats vad som gäller för dig. Har du ett praktikpass som vara längre 
än 4,5 timme ska du har 30 minuter (obetald rast). Om du till exempel börjar praktiken klockan 09.00 
slutar du 15.30 (6 timmars arbete + 30 minuter obetald rast.) 
Du börjar tidigast klockan 06.00 och slutar senast klockan 20.00. 

Du får inte praktisera röda dagar, midsommar eller helger. Du får inget extra arvode för obekväm 
arbetstid under kvällar/helger eller övertid.

Du är ansvarig att registerna dina tider i MatchaNus tidrapportering. När tiderna har godkänts av din 
handledare skickas de till kommunens lönenhet som sköter utbetalningen av ditt arvode.

Du måste alltid meddela frånvaro till din handledare. Inget arvode betalas ut för de förlorade timmarna 
och det är praktikplatsen själv som bedömer om du kan ta igen timmarna annan tid. Ibland finns de 
möjlighet att ta igen förlorad tid utanför sin avtalsperiod. Då måste Växjö Ferie vara med i planeringen. 
Detta för att säkerställa att tidrapporteringen fungerar som den ska och att praktikplatsen 
förbereder det som krävs för att ta emot en feriepraktikant.

Antal veckors feriepraktik Arbetstid/dag Schemalagd tid/dag Rast/dag

2 veckor 6 timmar 6,5 timme 30 min obetald rast + 
   betaldrast enligt kollektivavtal

3 veckor 4 timmar 4 timmar Betaldrast enligt kollektivavtal
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Arbetsmiljö
Du har rätt till en bra arbetsmiljö på din praktikplats (fysiskt, psykiskt och socialt). Detta oavsett 
anställningsform, kön, ålder, funktionsvariation, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 
sexuell läggning, könsöverskridande identitet eller uttryck. Upplever du att din arbetsmiljö inte är bra 
ska du först prata med din handledare/ansvarig på arbetsplatsen. 
Du kan även ta direkt kontakt med Växjö Ferie för att få stöd och stöttning. 

Alla praktikplatser, kommunal eller privat, har lämnat in en riskbedömning inför din placering. 
Har du frågor angående riskbedömningen är du välkommen att kontakta Växjö Ferie eller prata direkt 
med din handledare. Privata placeringar kommer utöver detta att skicka in blanketten ”Introduktion 
för minderåriga 2024” efter din första dag. Blanketten har företaget fått innan din placering och de 
är ansvariga för att den ska fyllas i och skickas in. 

       Via QR-koden kan du läsa mer om dina rättigheter i arbetsmiljöverkets broschyr 
       ”Så får barn och ungdomar arbeta”.

Du har rätt till en tydlig introduktion på praktikplatsen, att alltid ha en handledare tillgänglig och du 
får inte utföra riskfyllda uppgifter under din betalda feriepraktik.
Din praktikplats har en olycksfallsförsäkring via Växjö kommun. Försäkringen gäller om du skadar dig 
på praktikplatsen. Försäkringen täcker inte privat egendom så som mobiltelefoner, kläder och smycken. 
Det ska dock finnas möjlighet att säkert förvara sina privata egendomar under tiden du är på 
praktikplatsen om dessa inte får användas i tjänst.
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Belastningsregister
Är du över 15 år och ska jobba inom följande områden MÅSTE 
du beställa utdrag från polisen:

• Förskola
• Fritids
• Kök (placerat på en förskola, skola eller äldreboende)
• Äldreomsorgen
• Barnverksamhet så som aktivitetsledare
• Bibliotek

Det är din handledare som vet vilket utdrag som är aktuellt för 
din praktikplats. Undersök vilket utdrag som du behöver och 
beställ det så att du kan visa det för din handledare din första 
praktikdag. Du kan beställa utdrag från polisen via mobilt bankID. 
Med en digital brevlåda får du snabbare ditt utdrag än om den 
ska komma via posten. 

Om du inte har de utdrag som krävs av praktikplatsen din första 
dag kommer du bli nekad att starta din praktik. 

Utdragen visar om du är dömd för något tidigare brott som är 
olämpligt för det du kommer utföra under din praktik. 
Enligt skollagen (2010:800) ska du lämna utdrag till handledare 
som får göra en kopia eller en tjänsteanteckning för att kunna 
intyga att lagen har följts.
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Kontakt
Vi på Växjö Ferie bemannar kontoret under 
hela sommaren om du behöver hjälp eller har 
frågor. Kontakta oss om det händer något på 
din praktikplats som känns olustigt eller svårt.

Amela Haracic Agovic 0470-79 66 69 

Aina Hantoft 0470-79 64 15 

Mailadress: vaxjoferie@vaxjo.se 

Postadress: 
”Växjö Ferie” Bergendahlska gården 
Växjö kommun, Arbete och välfärd 
Box 1222, 351 12 Växjö 

Besöksadress: Bergendahlska gården 
Liedbergsgatan 14-16, Växjö

Regler
För att praktiken ska bli så bra som möjligt är det 
viktigt att du följer praktikplatsen regler – gör du 
inte det har vi rätt att avbryta sin placering. 
Under din praktik är du skyldig att:

• Aktivt delta i uppgifter du fått av handledare 
och visa intresse för din praktik.

• Passa tider – det är inte okej att komma för 
sent.

• Meddela din handledare vid sjukdom.
• Låta bli att använda din mobiltelefon under 

praktiken.
 

Tips!
Här är några tips på frågor som du kan ställa 
till din handledare INNAN du startar. Ring och 
presentera dig för din handledare. Ta reda på 
följande:

• Praktiktider
• Vilka utdrag ska beställas från polisen,  

om de behöver beställas.
• Behöver du ha matlåda med dig?
• Fråga om klädsel inför din praktik.



Plats för egna anteckningar

vaxjo.se


